



**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**ALEXANDRE QUINTELLA GAMA**  
Procurador Geral do Município

**MAURO CEZARESTEVES DA CUNHA**  
Chefe de Gabinete

**VANDERLEI PEREIRA DA SILVA**  
Secretário de Controle Interno

**ANIBAL LIGEIRO ORNELAS**  
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

**NEI GONÇALVES MACHADO**  
Secretário de Administração

**ANGELA MARIA FARACO**  
Secretária de Fazenda

**CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO**  
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

**GUILHERME CORREA DESÁ PEREIRA**  
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

**ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO**  
Secretário de Meio Ambiente

**VANDERLEI PEREIRA DA SILVA**  
Secretário de Planejamento e Gestão

**ELIANE CRUZ VIEIRA**  
Secretária de Saúde

**JAQUELINE HIAT DIAS**  
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

**ROGÉRIO CAPUTO**  
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

**MARCELO ANTUNES**  
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

## SUMÁRIO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1Pgs
- Atos da Administração.....2/15Pgs

# D.O

## DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO V – Nº599

Segunda - Feira, 06 Outubro de 2014



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Atos do Prefeito

**ADJUDICO e HOMOLOGO**, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão nº 048/2014, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora as empresas **REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, nos itens 01,04 e 09; **H.S.T. HORTIFRUTITAVARES E SILVA LTDA**, nos itens 02 e 03; **VIDILU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, nos itens 05,06,07,08,10,11,14 e 15; **OLIGOOOL SER-RANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, nos itens 12 e 13. No que se refere ao objeto do processo nº 06007/2014, referente a aquisição de material de informática, para atendimento a diversas Secretarias Municipais.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 06 de Outubro de 2014.

**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

### Atos da Administração

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 2681-A

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1673/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº Luiz Carlos Lopes Ciuffo Filho, **FUNÇÃO:** Médico Plantonista, referência XIV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de fevereiro de 2014, findando-se em 31 de janeiro de 2015; **VALOR:** R\$4.563,01 (quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e um centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 18 de fevereiro de 2014.

**ANA LÚCIA MEDEIROS**  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2681-C**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1673/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº Carlos Barcellos de Aguiar, **FUNÇÃO:** Médico Plantonista, referência XIV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de fevereiro de 2014, findando-se em 31 de janeiro de 2015; **VALOR:** R\$4.563,01 (quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e um centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 18 de fevereiro de 2014.  
ANALÚCIA MEDEIROS  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2682**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 9838/13; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o (a) Sr (a) Bárbara de Oliveira Moreira, **FUNÇÃO:** Médica Plantonista; **REFERÊNCIA:** XIV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 14 de fevereiro de 2014, findando-se em 13 de fevereiro de 2015; **VALOR:** R\$ 4.563,01 (quatro mil quinhentos e sessenta e três reais e um centavo); **DOTAÇÃO:** (2006.101220202.034-3.1.90.04-01 e 04), C.R.608 e 609; (2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04), R.C.175 e 418; **DATA DE ASSINATURA:** 14 de fevereiro de 2014.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES  
Diretor da Secretaria de Administração

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2686**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1128/13; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº Júlio Alves Góes, **FUNÇÃO:** Médico ambulatorial, referência XIV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de março de 2014, findando-se em 28 de fevereiro de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37 ( três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos ); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de março de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2687**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 9836/13; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº Carlos Pereira Nunes, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de março de 2014, findando-se em 28 de fevereiro de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37 (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de março de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2688**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 0837/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srª Marilene Rodrigues da Fonseca, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de março de 2014, findando-se em 28 de fevereiro de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37 ( três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo ); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de março de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2695

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1761/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Sylvio Eduardo Reis de Castro**, **FUNÇÃO:** Médico Ortopedista, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de março de 2014, findando-se em 28 de fevereiro de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37 ( três mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos ); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de março de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2697

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 2262/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srª **Maria Antônia Martins**, **FUNÇÃO:** Médico Psiquiatra, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de abril de 2014, findando-se em 31 de março de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37 ( três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo ); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de abril de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2699

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 2300/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Antônio Marques da Silva**, **FUNÇÃO:** Auxiliar de Manutenção, referência II; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de abril de 2014, findando-se em 31 de março de 2015; **VALOR:** R\$745,69 ( setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos ); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de abril de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2702

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 2563/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srª **Silvia Araujo de Assis Mascarenhas Rezende**, **FUNÇÃO:** Médico Plantonista, referência XIV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de abril de 2014, findando-se em 31 de março de 2015; **VALOR:** R\$4.563,01 ( quatro mil e quinhentos e sessenta e três reais e um centavo ); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 15 de abril de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2703

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1762/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Pedro Augusto Vital Nogueira**, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de maio de 2014, findando-se em 30 de abril de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37( três mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-03.1.90.13-01 e 04, CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de maio de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2704**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1762/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Davi Pinto Colen**, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de maio de 2014, findando-se em 30 de abril de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37( três mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-03.1.90.13-01 e 04, CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de maio de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2705**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1762/14, **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Abrahão Daher Filho**, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de maio de 2014, findando-se em 30 de abril de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37( três mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-03.1.90.13-01 e 04, CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de maio de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2706**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1762/14, **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Manuel Vidal Pimentel**, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de maio de 2014, findando-se em 30 de abril de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37( três mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-03.1.90.13-01 e 04, CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de maio de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2707**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 1762/14, **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Renato Ferreira Martins**, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de maio de 2014, findando-se em 30 de abril de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37( três mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-03.1.90.13-01 e 04, CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de maio de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2708**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 01762/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Srº **Christiano Mendes da Silveira**, **FUNÇÃO:** Médico Ambulatorial, referência XIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de maio de 2014, findando-se em 30 de abril de 2015; **VALOR:** R\$3.489,37( três mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-03.1.90.13-01 e 04, CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de maio de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2711**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 003998/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr<sup>a</sup> Calos Barcellos de Aguiar, **FUNÇÃO:** Médico de Saúde de Família – USF - Barrinha, referência XV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 02 de maio de 2014, findando-se em 29 de abril de 2015; **VALOR:** R\$8.052,33 (oito mil cinqüenta e dois reais e trinta e três centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 22 de maio de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2711-A**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 004116/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr<sup>a</sup> Luiz Carlos Lopes Ciuffo, **FUNÇÃO:** Médico de Saúde de Família – USF - Roçadinho, referência XV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 02 de maio de 2014, findando-se em 29 de abril de 2015; **VALOR:** R\$8.052,33 (oito mil, cinqüenta e dois reais e trinta e três centavos); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 28 de maio de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2713**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 3350/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr<sup>a</sup> Monique Morelli Chaves, **FUNÇÃO:** Enfermeira de Saúde de Família – USF – Contendas, referência XII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de junho de 2014, findando-se em 31 de março de 2015; **VALOR:** R\$2.818,47 (dois mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de junho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2714**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 4000/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr<sup>a</sup> Maria José Pereira Figueiredo, **FUNÇÃO:** Cozinheira (hospital), referência II; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 01 de junho de 2014, findando-se em 31 de maio de 2015; **VALOR:** R\$745,69 (setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de junho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2715**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 4980/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr<sup>a</sup> Luis Olegário Pires de Oliveira, **FUNÇÃO:** Médico Plantonista (anestesista), referência XIV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 06 (seis) meses com início em 03 de junho de 2014, findando-se em 02 de janeiro de 2015; **VALOR:** R\$4.563,01

(quatro mil e quinhentos e sessenta e três reais e um centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de junho de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 2716**

**INSTRUMENTO:** Processo Administrativo nº 3811/14; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr<sup>a</sup> Valéria Dantas Alvez, **FUNÇÃO:** Médico Plantonista, referência XIV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 06 (seis) meses com início em 01 de junho de 2014, findando-se em 31 de outubro de 2014; **VALOR:** R\$4.563,01 (quatro Mil e quinhentos e sessenta e três reais e um centavo); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de junho de 2014.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**MODALIDADE: PREGÃO Nº. 030/2014 - presencial**

**PROCESSO Nº:** 9356/2013

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**VENCEDORA:** DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA LTDA - ME

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 398/2014

**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :**

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	4	unidade	Abaixador de língua Bruning	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$8,09	R\$32,36
2	4	unidade	Abridor de boca anatômico; adulto; formato trapezoidal com ranhuras laterais; em silicone atóxico; esterilização, esterilização em meios físico-químicos; garantia mínima de 1 ano; embalagem individual; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	DIST. ALÉM PARAÍBA	MAQUIRA	R\$5,59	R\$22,36
3	4	unidade	Abridor de boca anatômico; infantil; formato trapezoidal com ranhuras laterais; em silicone atóxico; esterilização, esterilização em meios físico-químicos; garantia mínima de 1 ano; embalagem individual; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	DIST. ALÉM PARAÍBA	MAQUIRA	R\$5,59	R\$22,36
4	6	unidade	Afastador de lábio sponadex plástico	DIST. ALÉM PARAÍBA	MAQUIRA	R\$8,39	R\$50,34
5	6	unidade	Afastador de Wolkman	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$9,35	R\$56,10
6	6	unidade	Afastador Farabeuf	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$6,00	R\$36,00
7	6	unidade	Afastador Minnesota	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$7,50	R\$45,00
8	9	unidade	Alavanca reta pediátrica	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$12,75	R\$114,75
9	10	unidade	Alavanca serrilhada	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$12,75	R\$127,50
10	3	unidade	Alavanca serrilhada pediátrica	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$12,75	R\$38,25
11	40	unidade	Aplicador de Dycal duplo angulado	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$148,80
12	40	unidade	Aplicador de Dycal duplo reto	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$148,80
13	10	unidade	Arco de Qstby autoclavável	DIST. ALÉM PARAÍBA	MAQUIRA	R\$7,49	R\$74,90

14	10	unidade	Arco de Ostby autoclavável dobrável	DIST. ALÉM PARAÍBA	MAQUIRA	R\$7,10	R\$71,00
15	80	unidade	Bandeja clínica em inox pequena, - 22 x 12 cm	DIST. ALÉM PARAÍBA	AÇONOX	R\$14,70	R\$1.176,00
16	30	unidade	Bandeja metálica 9x22 cm	DIST. ALÉM PARAÍBA	AÇONOX	R\$12,00	R\$360,00
17	30	unidade	Brunidor	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$111,60
18	10	unidade	Cabo de bisturi	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$4,89	R\$48,90
19	30	unidade	Cabo de espelho	DIST. ALÉM PARAÍBA	EVANG	R\$1,50	R\$45,00
21	15	unidade	Caixa metálica com tampa 25x11	DIST. ALÉM PARAÍBA	AÇONOX	R\$62,30	R\$934,50
22	3	unidade	Caneta alta rotação, Peso: 37 gramas; Rotação (rpm): 400.000; Consumo de ar (l/min): 42; Pressão (PSI): 30; Diâmetro da cabeça (mm): 11; Altura da cabeça (mm): 12,2; Consumo de água no spray (ml/min): 42; Nível sonoro (dB): 69; Spray triplo, melhor refrigeração da broca e da superfície do dente; Autoclavável em uma temperatura de até 135°C; Garantia: 6 meses	DIST. ALÉM PARAÍBA	DX	R\$259,00	R\$777,00
23	15	unidade	Cânula para aspiração em endodontia	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$11,25	R\$168,75
24	100	unidade	Clay dent (Guia de cego) nº 21	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$372,00
25	15	unidade	Colgadura; em aço inox; para a película de cax; embalada individualmente; constando externamente marca comercial procedência de fabricação.	DIST. ALÉM PARAÍBA	TECNODENT	R\$4,25	R\$63,75
26	50	unidade	Colher de dentina P	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$186,00
27	3	jogos	Condensadores - jogos	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$18,60	R\$55,80
28	20	unidade	Condensadores de amálgama pequeno	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$74,40
30	16	cx	Cunha cervical	DIST. ALÉM PARAÍBA	PHARMAINOX	R\$6,49	R\$103,84
31	3	unidade	Cureta de Lucas nº 85	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,40	R\$16,20
32	3	unidade	Cureta de Lucas nº 86	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,40	R\$16,20
33	3	unidade	Cureta de Lucas nº 87	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,40	R\$16,20
34	30	unidade	Curetas para remoção de tártaro unha de gato	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$9,00	R\$270,00
35	15	unidade	Descolador de Molt duplo	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$9,00	R\$135,00
36	20	unidade	Espátula nº 1	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$4,99	R\$99,80
37	5	unidade	Espátula nº 7	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,10	R\$25,50
38	12	unidade	Espátula nº. 24 p/manipulação de cimentos	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,10	R\$61,20
39	20	unidade	Espátula suprafil	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$9,00	R\$180,00
40	250	unidade	Espelho bucal plano nº 5	DIST. ALÉM PARAÍBA	PHARMAINOX	R\$1,80	R\$450,00
41	30	unidade	Extrator de tártaro simples nº 3	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$111,60

42	5	unidade	Forças odontológico: infantil número 01; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$172,45
43	5	unidade	Forças odontológico: infantil número 02; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$172,45
44	5	unidade	Forças odontológico: infantil número 03; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$172,45
45	10	unidade	Forças odontológico: infantil número 04; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$344,90
46	5	unidade	Forças odontológico: infantil número 05; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$172,45



47	5	unidade	Forças odontológico; infantil número 09; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso. 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$36,45	R\$182,25
48	5	unidade	Forças odontológico; infantil número 11; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso. 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$36,45	R\$182,25
49	5	unidade	Forças odontológico; adulto número 01; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso. 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$172,45
50	10	unidade	Forças odontológico; adulto número 150; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso. 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$344,90
51	2	unidade	Forças odontológico; número 16; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo c/norma nbr iso. 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$68,98

52	2	unidade	Forceps odontológico; número 17; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo com norma ABNT NBR 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$68,98
53	2	unidade	Forceps odontológico; número 18 L; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo com norma ABNT NBR 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$68,98
54	2	unidade	Forceps odontológico; número 18 R; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo com norma ABNT NBR 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$68,98
55	2	unidade	Forceps odontológico; número 65; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo com norma ABNT NBR 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$68,98
56	10	unidade	Forceps odontológico; número 69; cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de acordo com norma ABNT NBR 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$34,49	R\$344,90
57	7	unidade	Fotopolimerizador, sem fio, um LED, comprimento de onda 420nm à 480nm. Ponteiros de fotopolimerização em fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360º	DIST. ALÉM PARAÍBA	SCHUSTER	R\$584,90	R\$4.094,30

58	5	jogo c/3	Jogo de alavanca apical (c/3)	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$38,25	R\$191,25
59	20	unidade	Pedra de Arkansas p/ afiar curetas periodontais	DIST. ALÉM PARAÍBA	SHELBLE	R\$29,65	R\$593,00
60	5	unidade	Perfurador para lençol de borracha	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$38,90	R\$194,50
61	5	unidade	Pinça Adson com dente 12 cm	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$6,63	R\$33,15
62	5	unidade	Pinça Adson sem dente 12 cm	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$6,31	R\$31,55
63	6	unidade	Pinça allis	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$15,00	R\$90,00
64	6	unidade	Pinça anatomica 16cm	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,10	R\$30,60
65	6	unidade	Pinça Backhaus, 8,13cm	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$14,05	R\$84,30
68	8	unidade	Pinça para odontologia; halstead mosquito curva 12 cm; cabo contendo inscrição do nome e marca; extremidade de superfície irregular; ponta ativa alinhada para boa prensão; confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox com acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos de esterilização; embalada individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$11,49	R\$91,92
69	8	unidade	Pinça para odontologia; halstead mosquito, reta 12 cm; cabo contendo nome e marca; extremidade de superfície irregular; ponta ativa alinhada para boa prensão; confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox com acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$11,49	R\$91,92
70	8	unidade	Pinça hemostatica curva	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$12,63	R\$101,04
71	8	unidade	Pinça hemostatica reta	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$12,63	R\$101,04
72	8	unidade	Pinça Kelly 14cm curva	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$12,63	R\$101,04
73	4	unidade	Pinça Kelly 14cm reta	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$12,63	R\$50,52
74	250	unidade	Pinça para exame clínico	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,60	R\$1.400,00
75	4	unidade	Pinça Pean 14	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$17,70	R\$70,80
77	8	unidade	Placa de vidro fina para manipulação de materiais	DIST. ALÉM PARAÍBA	PREVEN	R\$5,60	R\$44,80
79	50	unidade	Porta agulha pequeno	DIST. ALÉM PARAÍBA	ABC	R\$12,29	R\$614,50
80	15	unidade	Porta Amalgama (metal)	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$16,00	R\$240,00
81	10	unidade	Porta gaze (metálico)	DIST. ALÉM PARAÍBA	AÇONOX	R\$36,75	R\$367,50
82	20	unidade	Porta matriz	DIST. ALÉM PARAÍBA	EVANG	R\$16,50	R\$330,00
83	10	conjunto	Posicionador para RX autoclavável	DIST. ALÉM PARAÍBA	MAQUIRA	R\$49,00	R\$490,00
84	15	unidade	Pote Dapem Plastico	DIST. ALÉM PARAÍBA	PREVEN	R\$1,80	R\$27,00
85	10	unidade	Pote Dapem Vidro	DIST. ALÉM PARAÍBA	PREVEN	R\$1,80	R\$18,00
86	100	unidade	Seringa Caroule	DIST. ALÉM PARAÍBA	EVANG	R\$16,50	R\$1.650,00
89	10	unidade	Sindesmotomp	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$5,10	R\$51,00
90	250	unidade	Sonda Exploradora	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$3,72	R\$930,00

91	5	unidade	Tesoura <u>iris Cirurgica</u> 12cm curva	DIST. ALÉM PARAÍBA	GOLGRAN	R\$9,29	R\$46,45
92	4	unidade	Tesoura <u>iris Cirurgica</u> 12cm reta	DIST. ALÉM PARAÍBA	GOLGRAN	R\$9,29	R\$37,16
93	4	unidade	Tesoura <u>cirurgica Metzenbaum</u> 16 curva	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$14,35	R\$57,40
94	4	unidade	Tesoura <u>cirurgica Metzenbaum</u> 16 reta	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$14,35	R\$57,40
95	20	unidade	Tesoura <u>cirurgica</u> reta, fina pequena em aço inox	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$9,29	R\$185,80
96	4	unidade	Tesoura <u>Golman Fox</u>	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$15,00	R\$60,00
97	4	unidade	Tesoura para fio e aço	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$13,11	R\$52,44
98	4	unidade	Tesoura para remoção de sutura	DIST. ALÉM PARAÍBA	LM	R\$9,51	R\$38,04

São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros  
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 049/2014 - presencial**

PROCESSO Nº: 9572/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: FARACOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 451/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50	UND	TRANSLADO FUNEBRE COM FORMOLIZAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: Serviço funeral de traslado e remoção que abranja todo o município de São José do Vale do Rio Preto, com urna fornecida pelo mesmo município, preparação de cadáver, documentação como certidão de óbito e demais que venham ser necessários e flores para ornar o corpo. Trajeto a ser definido pelo município, com extensão máxima dentro do município.	FARACOS	S/M	R\$600,00	R\$30.000,00
2	5.000	Km	TRANSLADO FUNEBRE PARA EXTENSÃO FORA DO MUNICÍPIO: Com urna funerária fornecida pelo município de São José do Vale do Rio Preto; sem preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço.	FARACOS	S/M	R\$3,50	R\$17.500,00
3	30	UND	FORMALIZAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA PREPARO DE CADÁVER PROVINDO FORA DO MUNICÍPIO: preparação de cadáver, documentação como certidão de óbito e demais que venham ser necessários e flores para ornar o corpo.	FARACOS	S/M	R\$600,00	R\$18.000,00

4	35	UND	URNA FUNERÁRIA 1,90m: Confeccionada em mdf com 15mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 1,90m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$160,00	R\$5.600,00
5	7	UND	URNA FUNERÁRIA 1,90m Gorda: Confeccionada em mdf com 15mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 1,90m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$287,50	R\$2.012,50
6	13	UND	URNA FUNERÁRIA 1,60m: Confeccionada em mdf com 12mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 1,60m, altura 20cm, padrão: popular; modelo: Sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$108,10	R\$1.405,30
7	5	UND	URNA FUNERÁRIA 1,40m: Confeccionada em mdf com 12mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 1,40m, altura 20cm, padrão: popular; modelo: Sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$102,35	R\$511,75

8	5	UND	URNA FUNERÁRIA 1,20m: Confeccionada em mdf com 12mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 1,20m, altura 20cm, padrão: popular; modelo: Sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$88,55	R\$442,75
9	5	UND	URNA FUNERÁRIA 1,00m: Confeccionada em mdf com 12mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em cor branca; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 1,00m, altura 20cm, padrão: popular; modelo: Sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$165,00	R\$825,00
10	5	UND	URNA FUNERÁRIA 0,80m: Confeccionada em mdf com 12mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em cor branca; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 80cm, altura 20cm, padrão: popular; modelo: Sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$125,00	R\$625,00
11	5	UND	URNA FUNERÁRIA 0,60m: Confeccionada em mdf com 12mm de espessura mínima; forro interior em tecido TNT; acabamento em cor branca; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: comprimento parte inferior 60cm, altura 15cm, padrão: popular; modelo: Sextavado.	FARACOS	Nilton Noé de Castro ME	R\$95,00	R\$475,00

São José do Vale do Rio Preto, 01 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preços nº 389/14, processo licitatório nº 09572/2014, referente à empresa **ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES**.

ONDESELÊ:

**Especifarma Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.261.413/0001-71, com sede na cidade de Saquarema, Avenida Saquarema, nº 5434, Sala 101-P, Bacaxá – RJ, CEP 28.990-000.

---

LEIA-SÊ

**Especifarma Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.085.822/0001-12, com sede na Estrada da Pedra, nº 5.100 – Guaratiba – Rio de Janeiro - RJ, CEP 23.030-380, **LEIA-SE:**

São José do Vale do Rio Preto, 06 de outubro de 2014.

Ana Lúcia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações.